СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13.05.2008 № 14
п. Заводской

О внесении изменений в решение
Совета поселения №27 от 10.08.2006
«Об установлении и введении земельного
налога»

В целях приведения решения Совета Заводского сельского поселения №27 от 10.08.2006
«Об установлении и введении земельного налога» в соответствие с нормами налогового
законодательства, во исполнение протеста прокурора Парабельского района №1-49в-08 от
15.04.2008,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Исключить из решения Совета Заводского сельского поселения №27 от 10.08.2006 «Об
установлении и введении земельного налога» пункт 3, пункты 4-5 решения считать пунктами 3-4.
2.Внести в приложение №1 к решению Совета Заводского сельского поселения №27 от 10.08.2006
«Об установлении и введении земельного налога» следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1. Положения изложить в редакции:
-Установить на территории Заводского сельского поселения, налоговую ставку в размере 0,3
процента в отношении земельных участков:
а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного
производства;
б) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства;
в) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2.2. Пункт 3.1. Положения изложить в редакции:
-Отчетные периоды для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся
индивидуальными предпринимателями:
Первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3.Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовую комиссию.

Глава поселения Л.В. Савельева